

Jak najszerszej walke o siewy

Zdobyc bolszewickie tempo

Rozbić opór kulactwa i jego agiury

Na 23-go kwietnia plan siewów kultur wiosennych został wykonany zaledwie na 4 proc. Kolektywy wykonały 8 proc., sektor jednostkowy 4 proc. Cyfry te nawołują do niezwłocznego spotęgowania walke o siewy, użytkowania wszystkich możliwości i sił dla terminowego wykonania planów.

Mające jeszcze miejsce kulackie gładzenia, że „za wcześnie”, że „zdażymy”, że „mokry grunt” winny być wykorzystane z całą bezwzględnością. Są to szkodnicze kulackie medrkowania, są to wrocie oportunistyczne dążenia obliczone na zerwanie siewów.

Biuro RPK, uchwała z dnia 20-go kwietnia, ostrzegło kierownictwo marchlewskiej rady wiejskiej przed zgnubnymi wynikami podobnego antypartyjnego stosunku do siewów. Jak zareagował prezes rady wiejskiej, członek „partii—tow Rakowski? Czy wyciągnął on z tego bolszewicki wniosek?

„Niestety, t. Rakowski grzeźnie nadal w blicie prawicowo-oportunistycznym, poddając się kulackim wpływom i nie wyrzekając się utysowań o „mokrym gruncie”. Ba, dla większej argumentacji t. Rakowski puszcza bańki mydlane o „braku nasion”, zastawiając tym jako tarcza swe nierobstwo, brak roboty operacyjnej w akcji siewnej.

To nie jest bolszewicka droga. Wszelkie próby zaslonienia swych błędów dają zgnubne skutki, pogłębiają luki, narażają na zerwanie sprawę siewów. Wszelkie podobne skrajnie prawicowo-oportunistyczne wypadki muszą być przecinane w samym zarodku. Przed podobnym niebezpieczeństwem musimy ostrzec wszystkie rady wiejskie. Nie grunt mokry, lecz słaba nasza praca operacyjna, słabe kierownictwo na miejscach i przedewszystkim naszych sztabów—rad wiejskich. Z przykładu Marchlewskiej rady wiejskiej należy zrozumieć jak nie należy organizować siewów.

Z zamieszczonego dziś w „M. R.” zawiadomienia o włączeniu się do konkursu obwodowego i wezwania do współzawodnictwa widać, że Marchlewska r. w. zaczęła stawać wreszcie na prawidłowe tory pracy.

Naszym bojowym zadaniem — wykonać każdodziennie dane radom i kolektywom plany, rzucając na sprawę siewów wszystkie siły, wprowadzając surową kontrolę wykonania, rozbijając z całą bezwzględnością wszelki opór kulactwa i jego agiury.

Będziemy czynnie pomagać w wydawaniu polówek

Kolektyw Braczek masowo przystąpił do siewów. Poważne znaczenie w dziele organizacji kolektywników na zwycięskie wykonanie siewów mają **polowe gazety brygadowe** My, brygada korespondentów „Marchlewszczyzny

„МАРХЛЕВЩИНА РАДЗЕЦКА”
Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

MARCHLEWSZCZYNA RADZIECKA

Organ Marchlewskiego RK KP(b)U, RKW, RR Związków Zawod.

Wychodzi 12 razy na miesiąc

Rok wydania 4-ty

№ 45 (329)

Marchlewsk 25 kwietnia 1933 r.

Włączamy się do konkursu o wykonanie siewów w terminie

Rozszerzone plenum Marchlewskiej rady wiejskiej, omówiwszy odezwę organizacji rejonowych o szturmowe wykonanie planu siewów oraz o ogłoszonym przez obwód konkursie, uchwaliło **włączyć się do ogłoszonego konkursu**, szeroko popularyzując warunki jego wśród kolektywników Marchlewska i Natalji. **Dni świąt pierwszomajowych uczynić dniami szturmowej pracy w polu.**

Plenum zobowiązał wszystkich członków rady wiejskiej oraz kontrolerów **ściśle codziennie sprawdzać** wykonanie planu siewów w kolektywach i na odcinku jednostkowym, mobilizując włościaci pracujących rady wiejskiej na zwycięskie wykonanie kampanji siewnej, bezwzględnie zwalczając sabotaż kulacki, agiury wroga klasowego, usiłujących zerwać siewy.

Na wykonanie w terminie o wysokiej jakości całego planu siewów wiosennych **wywołujemy na współzawodnictwo socjalistyczne Adamowiecką radę wiejską**

Prezes r.-w. Rakowski.
Pełnomocnik RPK Hnilecki.

Niewzłocznie rozpocząć masowy siew

Adamówka

Kolektyw im. Łanuckiego zasiał 0,50 ha owsa i 7 ha podsiwów konicznych. Roli wyorano 3 ha. Dla zlikwidowania istniejącej wyrwy w przygotowaniach do robót polowych, kolektywnicy, w dzień odpoczynku—niedzieli szturmowo pracowali nad wywożeniem nawozu na pola, zwózka siana i in.

Na odcinku jednostkowym zasiano grochu 0,40 ha, owsa 0,60

ha, lnu 0,10 ha i posadzono kartofli 1,50 ha; prócz tego przygotowano roli do siewu 10 ha. Do siewów masowych jednak jeszcze nie przystąpiono.

Zarząd kolektywu winien w sektorze uspołecznionym, a rada wiejska na odcinku jednostkowym tak pokierować pracą, by niezwłocznie rozwinąć siew masowy i do 1-go Maja zakończyć siewy całkowicie.

M—i.

Nazarewicz do surowej odpowiedzialności

Marchlewsk.

Zamiast prowadzić walke z sabotażem kulackim, organizując na swym uczestku włościaci pracujących na wykonanie siewów, członek r.-w. **Nazarewicz** dążył do zerwania planu siewów, szerzył sabotaż kulacki. Gdy rada wiejska 20 kwietnia poleciła mu dać wiadomości o przebiegu siewów, ten wyrafinowany sługa

wroga klasowego odpowiedzialnie ze wiadomości on zbierać nie będzie i odmawia się od wszelkiej roboty.

Plenum r.-w. skierował sprawę do sądu, by kulackiego agiury, Nazarewicza, za wrogą działalność, pociągnąć do odpowiedzialności karnej.

Hnilecki.

Usiłowaniu agiury kulackiego rozwalić kolektyw położono kres

Adamówka.

O szkodniczej bezgospodarności w naszym kolektywie niejednokrotnie pisano na stronicach „Marchl. Radz.”. Bezgospodarności tę uprawiał zaciekle agiury kulacki, były prezes zarządu **T. Kunicki**, dążąc do rozwalenia gospodarki socjalistycznej.

Niszcząc siłę pociagową Kunicki mówił, że konie nam nie są potrzebne, bo MTS będzie orać traktorami. Starał się on zmniejszyć plan siewów. Jesienią dużo zgnoił zboża i t. d.

Kolektywnicy zerwali maskę z agiury kulackiego, wykryli jego wrocie zamiary i wyrzucili z kolektywu. Sprawę o szkodnictwie przekazano organom śledczym dla przyciągnięcia Kunickiego do odpowiedzialności.

Na prezesa kolektywu obrano tow. CZERNIACHOWICZA, który już w pierwszych dniach swej pracy wykazał bolszewicką uporczywość w walce o mocny kolektyw.

Stalowy.

Samowolnych wyjazdach ze wsi

Uchwała Biura RPK z dnia 23-go kwietnia 1933 r.

1. Za samowolny wyjazd ze wsi członka partii prezesa Sarnowieckiej rady wiejskiej t. **Szmajcheia**, prezesa Kam. Brodzkiej r. w. t. **Pożarnego**, co miało miejsce 23-go kwietnia, nie bacząc na uchwałę biura RPK o kategoriycznym wzbronieniu pozostawiania wsi—f. t. Szmajchelowi i Pożarnemu **ogłosić nagane.**

2. Za samowolny wyjazd do Żytomierza członka partii prezesa kolektywu Bykowieckiego t. **Matoszczuka**, porzucenie kolektywu podczas rozwijania kampanji siewnej, t. Matoszczukowi **ogłosić surową wymówkę z zastrzeżeniem.**

Uchwałę tę ogłosić w prasie.
Sekretarz RPK
MARCEWSKI.

Uchwała RKK—RKI

z dnia 23-go kwietnia r. b.

1. Za niewykonanie dyrektyw RKW i RWR o terminowym wydaniu pomocy spożywczej, za systematyczne pijaństwo i przybywanie do rady wiejskiej w nietrzeźwym stanie, oraz za całkowitą bezdziałalność w sprawie rozwijania masowych siewów—prezesa Turowskiej rady wiejskiej **Chorażewskiego** i sekretarza **M. Turowskiego** ze stanowisk prezesa i sekretarza **usunąć**. Sprawę skierować do organów sądowo-śledczych dla przyciągnięcia ich do odpowiedzialności karnej.

2. Zaproponować prokuratorowi w ciągu 5 dni zakończyć śledztwo i sprawę rozpatrzyć w porządku pokazowym.

3. Za niereagowanie i niesygnalizowanie przed organizacjami rejonowymi ze strony sekcji RKI —prezesa sekcji RKI Turowskiej rady wiejskiej ze stanowiska prezesa sekcji RKI zdjąć i sekcji RKI ogłosić surową nagane.

Uchwałę tę ogłosić w gazecie rejonowej.

Przewodniczący RKK—RKI **LASKOWSKI.**

Kulak—sekretarzem rady wiejskiej

Na posadę sekretarza **Dr. Chałteńskiej** rady wiejskiej przystąpił się kulak **Onysym Caryk**. W przeszłości posiadał on 16 ha ziemi, i na wspólnie z innym kulakiem Tyszkiewiczem ustawicznie handlował lasem. W 1931 roku gospodarzka kulaka Caryka za złośliwe niesplacanie podatków państwowych została sprzedana. Caryk nie może zapomnieć swych „starych dobrych czasów” to też obecnie, na każdym kroku, szerzy wśród pracujących jednostkowców rozmaite brednie kulackie spekulując na tymczasowych trudnościach.

Kulaka Caryka trzeba wypędzić precz z rady wiejskiej. Osobno należy wyjaśnić przy czyjej pomocy dostał się on do rady wiejskiej.

Iskra.